
Diário Oficial do

Município
Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015 Ano II - Edição nº 00042 | Caderno 1

Instituto de Previdência dos Servidores
Municipais

 de Jequié - Iprej publica

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF280134D9AE846B0AA4AE73909F66C8



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00042 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

SUMÁRIO
• Portaria Nº 03/2015

• Contrato vinculado à Carta-Convite Nº 001/2015

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF280134D9AE846B0AA4AE73909F66C8



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00042 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ 

 

 

Rua da Itália, nº 33 – Centro – Jequié-Ba. 
CNPJ 09.353.852/0001-37 

 

 

PORTARIA Nº 03/2015 
 

Dispõe sobre o credenciamento de médicos para 

realizarem perícia médica no âmbito do Instituto de 

Previdência dos Servidores do Município de Jequié e 

dá outras providências. 

 
A PRESIDENTA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE 

JEQUIE, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 1.800 de 23 de 

dezembro de 2008 e, 

 

Considerando a urgente necessidade de regulamentar as perícias médicas referentes 

aos servidores efetivos e inativos (aposentados e pensionistas); 

 

Considerando que o Projeto de Lei nº 017/2013 que versa sobre a criação da divisão de 

perícia médica previdenciária protocolada em 28/11/2013 ainda se encontra em 

tramitação na Câmara Municipal de Jequié; 

 

Considerando a celebração de contrato nº 005/2015 mediante processo de 

inexigibilidade de licitação nº 03/2015 afim de viabilizar e agilizar os processos de 

concessão e manutenção de benefícios previdenciários conforme legislação vigente; 

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Ficam credenciados os médicos peritos indicados pelo INSTITUTO CESMT para 

desenvolverem os trabalhos de perícia médica e assessoria na prevenção de doenças 

ocupacionais junto aos beneficiários e servidores municipais. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Sala da Presidência, 03 de fevereiro de 2015. 
 
 

MAGALI ALVES GOUVEIA CHAVES  

Presidenta Interina 

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADF12A372BB58845901F9389EBDB6373

quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00042 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00042 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Contrato

 

 

 

 

Licitações 

 
 

PUBLICAÇÃO RESUMIDA DO CONTRATO VINCULADO À 

CARTA-CONVITE Nº 001/2015 
 

CONTRATO Nº 03/2015    

 

CONTRATANTE: IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS 
DE JEQUIÉ, inscrita no CNPJ nº 09.353.852/0001-37, com sede à Rua da Itália – 
Centro, Jequié - Bahia. 
 
CONTRATADO: V J SOFT HARD INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
11.229.031/0001-35, com sede na Rua Félix Batista, 537, Joaquim Romão – Jequié-
Ba, CEP: 45.201-150. 
  
 

OBJETO: Prestação de serviços especializado em desenvolvimento institucional de 

gestão eletrônica de documentos com fornecimento de sistema de gerenciamento 

de documentos – arquivo digital, com execução de tarefas relacionadas a 

Administração de pessoal do Instituto, conforme a seguir:  

 Oferecer suporte técnico aos usuários no ambiente das estações clientes; 

 Dar suporte técnico ao ambiente de servidores; 

 Auxiliar e acompanhar nos processos de aquisição (compra/licitação) de 

recursos em T.I., hardware e software; 

 Gerenciar backup’s, parametrização dos sistemas, atualização de versões 

dos sistemas operacionais, antivírus e aplicativos, aplicação de correções, 

“updates” e “patches” de segurança; 

 Oferecer instalação, manutenção (preventiva, evolutiva e corretiva), 

atualização e configuração de hardwares e softwares do Instituto; 

 Manter o gerenciamento e administração da Rede Física e Lógica/Wireless; 

 Gerar sistema de gerenciamento de documentos – arquivo digital 

(digitalização); 

 Manter e alimentar a gestão eletrônica e documentos; 

 Gerenciar a infra estrutura em ambiente servidor; 

 Tratamento de Dados / Arquitetura da Informação dos arquivos digitais; 

 Manter a gestão do Banco de Dados; 

 Manter de forma contínua os procedimentos de controle e segurança dos 

arquivos digitais consolidados; 

 Proxy; 

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF280134D9AE846B0AA4AE73909F66C8



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00042 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

 

 

 

 

Licitações 

 

 Realizar Procedimentos de Backup; 

 Aplicar as regras de segurança solicitadas. 

 
 

DOTAÇÃO: 

Unidade 6000 – Gabinete do Presidente - IPREJ 

Projeto atividade 09.271.061.2.033 – Serviços Técnicos e Administrativos do IPREJ. 

Elemento da Despesa – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
Fonte: 03 – Instituto de Previdência do Município 
 

 

VALOR MENSAL: R$ 6.350,00 (seis mil trezentos e cinquenta reais). 

 

VIGÊNCIA: janeiro de 2015 a dezembro de 2015 

 

DATA E ASSINATURA DO CONTRATO: 12/01/2015. 

 

 

 

Magali Alves Gouveia Chaves 
Presidenta Interina do IPREJ 

 

 

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF280134D9AE846B0AA4AE73909F66C8


		2015-02-04T08:06:56-0300




